
1 

 

Zápis č. 36 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 17. 07. 2025 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Král Petr, Košťál Zdeněk, Pavel Kovář, 

Mrkva Ondřej, Ing. Plucar Karel, Rozporka Luboš, Vladimír Zátopek, Waszniowski Martin 

 

Starosta přivítal zastupitele i přítomnou veřejnost a zahájil zasedání.  

 

Šestatřicáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Informace 

byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní, a to od 07. 07. 2025 do 17. 07. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. 

Přítomných je 11 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Ondřej Mrkva, Josef Drobil 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 

      

Navržený program:       

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Akce: „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ a „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. 

Kunžak“ – část 1 a TDI A BOZP na akce: „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ a 

„Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 

3. Rozpočtová opatření vlastní 

4. Různé  

5. Diskuse 

 

Starosta navrhuje nově zařadit bod H4 Žádost o poskytnutí individuální dotace – Cyklistický klub 

Jindřichův Hradec z.s.a ostatní body posunout 

Program po změnách: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Akce: „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ a „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. 

Kunžak“ – část 1 a TDI A BOZP na akce: „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ a 

„Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 

3. Rozpočtová opatření vlastní 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Cyklistický klub Jindřichův Hradec z.s 

5. Různé  

6. Diskuse  

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 2: 

Dne 07.07.2025 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na dotační 

management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – 

část 1, ve složení – Ing. Karel Plucar, Martin Waszniowski, Pavel Kovář. 

 

Zadavatel oslovil tyto firmy: 

1. Ing. Tomáš Sobotka, Hradecká 518, Telč 588 56, IČO: 76042995  

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 Korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

3.  VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 



2 

 

 

Hodnoceny byly tyto nabídky: 

1. VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

  

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky 

na dotační management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. 

Valtínov“ – část 1 a předkládá výhodnost nabídek Zastupitelstvu obce Kunžak v tomto pořadí: 

 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

       Nabídnutá cena       949 900,- Kč bez DPH  

 

2.  VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

Nabídnutá cena        1 250 000,- Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na dotační management – administrátor 

dotace do fáze ZVA na akci  „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1: 

 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

 

2. VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na dotační management – administrátor dotace do fáze 

ZVA na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1 byla vybrána firma Natura Koncept 

s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: Na Hradbách 35/I, 

37701 Jindřichův Hradec, za nabídnutou cenu 949 900,- Kč bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

 

Dne 07.07.2025 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na dotační 

management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a 

k.ú. Kunžak“ – část 2, ve složení – Ing. Karel Plucar, Martin Waszniowski, Pavel Kovář. 

 

Zadavatel oslovil tyto firmy: 

1. Ing. Tomáš Sobotka, Hradecká 518, Telč 588 56, IČO: 76042995  

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 Korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec 

3. VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

 

Hodnoceny byly tyto nabídky: 

1. VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 



3 

 

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

  

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky 

na dotační management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. 

Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 a předkládá výhodnost nabídek Zastupitelstvu obce Kunžak v 

tomto pořadí: 

 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

       Nabídnutá cena       749 900,- Kč bez DPH  

 

2.  VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

Nabídnutá cena        1 250 000,- Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na dotační management – administrátor 

dotace do fáze ZVA na akci  „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 

 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

 

2. VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na dotační management – administrátor dotace do fáze 

ZVA na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 byla vybrána firma Natura 

Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: Na Hradbách 

35/I, 37701 Jindřichův Hradec, za nabídnutou cenu 749 900,- Kč bez DPH, dle podané cenové 

nabídky. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

 

Dne 07.07.2025 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na TDI a 

BOZP na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1, ve složení – Ing. Karel Plucar, Martin 

Waszniowski, Pavel Kovář. 

 

Zadavatel oslovil tyto firmy: 

1. Ing. Tomáš Sobotka, Hradecká 518, Telč 588 56, IČO: 76042995  

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 Korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

3. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

 

 

Hodnoceny byly tyto nabídky: 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

2. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 



4 

 

 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky 

na TDI a BOZP na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1 a předkládá výhodnost 

nabídek Zastupitelstvu obce Kunžak v tomto pořadí: 

 

1. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

       Nabídnutá cena       550 000,- Kč bez DPH  

 

2.  Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

       Nabídnutá cena       849 800,- Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na TDI a BOZP na akci „Kanalizace a 

ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1: 

1. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

2.  Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na TDI a BOZP na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. 

Valtínov“ – část 1 byla vybrána firma Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův 

Hradec, IČO:71823859, za nabídnutou cenu 550 000,- Kč bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Dne 07.07.2025 zasedala komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na TDI a 

BOZP na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2“, ve složení – Ing. 

Karel Plucar, Martin Waszniowski, Pavel Kovář. 

 

Zadavatel oslovil tyto firmy: 

1. Ing. Tomáš Sobotka, Hradecká 518, Telč 588 56, IČO: 76042995  

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 Korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

3. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

 

Hodnoceny byly tyto nabídky: 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

2. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

 

 

Komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky 

na TDI a BOZP na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 a předkládá 

výhodnost nabídek Zastupitelstvu obce Kunžak v tomto pořadí: 

1. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

       Nabídnutá cena       550 000,- Kč bez DPH  

2.  Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

       Nabídnutá cena       649 800,- Kč bez DPH 



5 

 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na TDI a BOZP na akci „Rozvod pitné 

vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2: 

1. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

2.  Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: 

Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na TDI a BOZP na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. 

Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 byla vybrána firma Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČO:71823859, za nabídnutou cenu 550 000,- Kč bez DPH, dle podané cenové 

nabídky. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 3: 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření vlastní č. 9/2025.  

Jedná se o navýšení prostředků na relaxační a odpočinkovou zónu, úpravu pozemku a pořízení 

programového vybavení – zvýšení rozpočtu výdajů o 681 659,- Kč,  

zvýšení rozpočtu financování o 681 659 ,- Kč (bude kryto použitím části přebytku z minulých let). 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje rozpočtové opatření vlastní č. 9/2025. Rozpočtové opatření 

č. 9/2025 je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 4: 

Cyklistický klub Jindřichův Hradec z.s. odmítl přidělenou individuální dotaci ve výši  3 000,-Kč 

na technické zajištění prémie při pořádání 12. ročníku mezinárodního cyklistického etapového 

závodu Okolo jižních Čech, který se bude konat v termínu 4. – 7.9.2025.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí odmítnutí přidělené individuální dotace Cyklistickému 

klubu Jindřichův Hradec z.s ve výši 3 000,- Kč na technické zajištění prémie, při pořádání 12. 

ročníku mezinárodního cyklistického etapového závodu Okolo jižních Čech, který se bude konat 

v termínu 4. – 7.9.2025.   

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 5 Různé: 

Za přítomnou veřejnost vystoupil pan Filip Šimánek – poukázal na nedostatečnou údržbu zahrady 

kolem kostela sv. Bartoloměje v Kunžaku a opakující se nepořádek také kolem kostela. Proběhla 

diskuse a starosta přislíbil zajištění údržby zahrady a umístění odpadkového koše v měsíci září do 

prostoru zahrady. Dále starosta poukázal na nedůstojný vzhled věže kostela, která je dominantou 

obce. Dále pan Šimánek poukázal na špatný stav litinového kříže u kostela a nabídku pana 

Stienhausera na jeho opravu. Starosta odpověděl, že se jedná o kulturní nemovitou památku a každá 

oprava podléhá určitým pravidlům. Dále informoval, že v únoru 2025 Obec Kunžak nechala 

vyhotovit projektovou dokumentaci a podala žádost o dotaci. Žádost nebyla úspěšná. Obec Kunžak 

znovu podá žádost o dotaci na podzim letošního roku. Starosta vyzval přítomnou veřejnost k osobní 

návštěvě a k účastem na zasedáních zastupitelstva obce.  



6 

 

 

K bodu 6 Diskuse: 

Pan Košťál – upozornil na padající větve na hřbitově v Kunžaku, starosta objednal posouzení stavu 

lip a následně odborný zásah 

 

 

Usnesení č. 36 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 17. 07. 2025 

 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

 
 

S ch v a l u j e:  

• Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje pořadí výběru firem na dotační management – 

administrátor dotace do fáze ZVA na akci  „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1: 

1.Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční 

adresa: Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

2.VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

• aby na dotační management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci „Kanalizace a 

ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1 byla vybrána firma Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 

150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův 

Hradec, za nabídnutou cenu 949 900,- Kč bez DPH, dle podané cenové nabídky. 

• pořadí výběru firem na dotační management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci  

„Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 

1. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční 

adresa: Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

2. VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČO:26954834 

           korespondenční adresa: Hraničky 354/59, 625 Brno 

• aby na dotační management – administrátor dotace do fáze ZVA na akci „Rozvod pitné vody 

v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 byla vybrána firma Natura Koncept s.r.o., Vrázova 

2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční adresa: Na Hradbách 35/I, 37701 

Jindřichův Hradec, za nabídnutou cenu 749 900,- Kč bez DPH, dle podané cenové nabídky 

• pořadí výběru firem na TDI a BOZP na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1: 

1. Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

2. Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 

    korespondenční adresa: Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec 

• aby na TDI a BOZP na akci „Kanalizace a ČOV v k.ú. Valtínov“ – část 1 byla vybrána 

firma Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859, za 

nabídnutou cenu 550 000,- Kč bez DPH, dle podané cenové nabídky 

• pořadí výběru firem na TDI a BOZP na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. 

Kunžak“ – část 2: 

1.Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO:71823859 

2.Natura Koncept s.r.o., Vrázova 2243/7, 150 00 Praha, IČO:05896894 korespondenční 

adresa: Na Hradbách 35/I, 37701 Jindřichův Hradec  

• aby na TDI a BOZP na akci „Rozvod pitné vody v k.ú. Valtínov a k.ú. Kunžak“ – část 2 byla 

vybrána firma Ing. Pavel Beran, Družstevní 337/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČO:71823859, za nabídnutou cenu 550 000,- Kč bez DPH, dle podané cenové nabídky 

• rozpočtové opatření vlastní č. 9/2025. Rozpočtové opatření č. 9/2025 je nedílnou součástí 

zápisu 



7 

 

 

B e r e  n a  v ě d o m í:  

• odmítnutí přidělené individuální dotace Cyklistickému klubu Jindřichův Hradec z.s ve výši 

3 000,- Kč na technické zajištění prémie, při pořádání 12. ročníku mezinárodního 

cyklistického etapového závodu Okolo jižních Čech, který se bude konat v termínu                      

4. – 7.9.2025.   

            Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze skončila v 18.00 hodin                                                                

Zapsala: Eva Matoušková 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

                                                  

 

                Ondřej Mrkva                                                                                  Josef Drobil                                           

                 Ověřeno dne:                                                                                 Ověřeno dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 


